
                                                                                                            č. 14/15                                                    
       

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 02. 11. 2015 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Jandus Miloš, 

Mezerová Monika, Šafler Petr, Škramovský Petr, Knap Pavel, Ing. Kunta 
Jaroslav 

Omluveni: Bc. Šindelář Michal, Mgr. Vojnarová Jindřiška,  
Ověřovatelé:  Škramovský Petr, Zdeňková Petra 
Hosté:   K. K., K. M. 
 

Program jednání: 
 

1) Projednání Záměru obce prodat pozemek p.č. 546/2 v k.ú. Zbraslavice pod 
bytovkou č.p. 270-271 ve Zbraslavicích. 

2) Projednání Záměru obce prodat pozemek p.č. 580 v k.ú. Zbraslavice pod 
bytovkou č.p. 278 ve Zbraslavicích. 

3) Projednání Záměru obce prodat část pozemku p.č. 811 o výměře 6 m² v  
k.ú. Hodkov. 

4) Dotace na síť varovného a vyrozumívacího systému.  
5) Smlouva na prohrnování listopad 2015 – březen 2016. 
6) Projednání možnosti vánočního koncertu a silvestrovského ohňostroje.  

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání.  
      Hlasování: 7   Přítomno: 7          Pro: 7     Proti: 0  Zdržel se: 0  
      Usnesení č. 162/2015  

 
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 

ze dne 12. 10. 2015. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 12. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice pro rok 2015. 
Hlasování: 7   Přítomno: 7          Pro: 0     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 163/2015 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích  
č. 128/2000 Sb., v platném znění, prodat část pozemku p.č. 811 o výměře cca 6 m² 
v k.ú. Hodkov. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat tento pozemek p. K. K., za cenu 200,-- 
Kč za 1 m². Všechny poplatky spojené s prodejem bude hradit nabyvatel p. K. K.  
Hlasování: 7   Přítomno: 7          Pro: 5     Proti: 0  Zdržel se: 2  
Usnesení č. 164/2015 
 

5. ZO Zbraslavice schvaluje „Plán inventur“ na rok 2015 pro Obec Zbraslavice.  
Hlasování: 7   Přítomno: 7          Pro: 0     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 165/2015 
 

6. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích  
č. 128/2000 Sb., v platném znění, prodat pozemek p.č. st. 546/2 o výměře 54 m² v  
k.ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat tento pozemek Společenství 
vlastníků bytů v bytovém domě č.p. 270 a 271 ve Zbraslavicích za cenu 100,-- Kč za 1 
m². Všechny náklady spojené s prodejem bude hradit Společenství vlastníků bytů 
bytového domu č.p. 270 a 271 ve Zbraslavicích.  



Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 166/2015 
 

7. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích  
č. 128/2000 Sb., v platném znění, prodat pozemek, p.č. st. 580 o výměře 224 m² v  
k.ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat tento pozemek vlastníkům bytů 
bytového domu č.p. 278 ve Zbraslavicích (S. K., S. M., S. T., V. Z., V. M., V. H.) za 
cenu 100,-- Kč za 1 m². Všechny náklady spojené s prodejem budou hradit vlastníci 
bytů bytového domu  
č.p. 278 ve Zbraslavicích.  
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 167/2015 
 

8. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením slavnostního ohňostroje půl hodiny po půlnoci 
2016 v částce 25 000,-- Kč na náměstí ve Zbraslavicích.  
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 8     Proti: 0  Zdržel se: 1  
Usnesení č. 168/2015 
 

9. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. J. B. o finanční příspěvek na koncert dechového 
seskupení Tubicenes Caelis ve výši 8.700,- Kč, který se bude konat v sobotu 12. 
prosince 2015 od 19:00 hod. v kostele sv. Vavřince ve Zbraslavicích.  
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 1  
Usnesení č. 169/2015 
 

10. ZO Zbraslavice souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na provádění zimní údržby 
v období od listopadu 2015 do 31. března 2016 za cenu 430,-- Kč bez DPH za 
odpracovanou hodinu stroje s p. J. J. z Krasoňovic a p. P. K. ze Zbraslavic. Zimní 
údržba bude prováděna v osadách patřících pod obec Zbraslavice.  
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 8     Proti: 0  Zdržel se: 1  
Usnesení č. 170/2015 
 

11. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce Zbraslavice, vyjednat podmínky prodeje 
trafostanic v majetku Obce Zbraslavice, ČEZ Distribuce. Jedná se o trafostanice u ZŠ a 
u knihovny ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice souhlasí s opravou střechy trafostanice u 
ZŠ Zbraslavice, která je v majetku obce Zbraslavice, za celkovou částku 38.855,-- Kč 
bez DPH. Práce provede firma klempířství J. Zich.  
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 171/2015 
 

12. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením stavebních prací na rekonstrukci silnice u hřiště 
za cenu 97.889,-- s DPH. Práce provedla firma Silnice Čáslav – Holding, a.s.. Bude 
uzavřena smlouva o dílo.  
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 172/2015 
 

13. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem Fukar na listí a lupení za celkovou cenu 15.390,-- 
Kč vč. DPH. 
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 173/2015 
 

14. ZO Zbraslavice projednalo žádost č.j. 659/2015/ZBRA, podanou dne 27. 10. 2015  
Ing. P. K. a Ing. O. K.,  o pořízení změny územního plánu sídelního útvaru Zbraslavice. 
Žadatelé žádají o změnu funkční plochy pozemkové parcely parcelní číslo 60/5 v k. ú. 
Zbraslavice ze stávající plochy: lesy, lesoparky na plochu: rodinné domy. Pozemek 
parcelní číslo 60/5 v k. ú. Zbraslavice (druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 



zeleň) je situován v zastavěném území obce. Jeho výměra je 2 280 m². Pozemek je ve 
vlastnictví žadatelů. ZO souhlasí s pořízením změny č. 7 územního plánu sídelního 
útvaru (ÚPnSÚ) Zbraslavice. Předmětem projednávání změny č. 7 ÚPnSÚ Zbraslavice 
bude změna funkční plochy pozemkové parcely parcelní číslo 60/5 v k. ú. Zbraslavice 
ze stávající plochy: lesy, lesoparky na novou plochu: rodinné domy. ZO Zbraslavice 
zároveň stanovuje, že případné další požadavky a podněty na změnu ÚPnSÚ 
Zbraslavice nebudou ve změně č. 7 ÚPnSÚ Zbraslavice řešeny. ZO Zbraslavice 
současně rozhodlo, že se Obec Zbraslavice nebude nijak podílet na nákladech 
spojených s pořízením změny č. 7 ÚPnSÚ Zbraslavice. ZO pověřuje Ondřeje 
Havlovice, starostu obce, aby v termínu do 15. 11. 2015 podal žádost u Odboru 
regionálního rozvoje Městského úřadu Kutná Hora na pořízení změny č. 7 ÚPnSÚ 
Zbraslavice. ZO ustanovuje člena zastupitelstva obce Ondřeje Havlovice, starostu obce, 
jako „určeného zastupitele“ pro spolupráci s pořizovatelem změny č. 7 ÚPnSÚ 
Zbraslavice, kterým bude Odbor regionálního rozvoje a územního plánování 
Městského úřadu Kutná Hora.  
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 174/2015 
 

15. ZO Zbraslavice odsouhlasilo ukončení nájmu hasičské nádrže – rybníčku Pekárek ve 
Zbraslavicích, dohodou ke dni 1. 12. 2015, na základě žádosti nájemce p. A. P. ZO 
Zbraslavice projednalo žádost p. P. P., o pronájem hasičské nádrže – rybníčku Pekárek. 
Pekárek by vypustil, vyčistil a znova napustil na své náklady. ZO Zbraslavice 
vyhlašuje záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., 
v platném znění, pronajmout hasičskou nádrž – rybníček Pekárek p. č. 1632/11 o 
výměře 1 047 m² v k. ú. Zbraslavice. O pronájmu se bude rozhodovat na příštím 
jednání ZO Zbraslavice. S žádostí p. P. P.je již počítáno.  
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 175/2015 
 

16. Starosta informoval o schůzi chatařského výboru ohledně výstavby kanalizace 
v chatařské oblasti. V sobotu 21. listopadu 2015 proběhne v přízemí obecního úřadu ve 
Zbraslavicích v klubovně jednání s chataři, kteří by se měli na tuto kanalizaci 
připojovat. Proběhla také volba předsedy chatařského výboru. Za odstoupivšího  
A. M. byl zvolen dosavadní člen V. N.. ZO Zbraslavice s touto volbou souhlasí.  
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 176/2015 
 
 

17. Příští zasedání se bude konat 23. 11. 2015 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce    
Zbraslavice. 

 
 

Ověřovatelé:  
  
 
Škramovský Petr 
 
Zdeňková Petra 
 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
 
Zapsala: Ing. Volencová Hana 


